REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA | REPUBLIC OF KOSOVO
AGJENCIA PER PARAND{ILIM!N E KORRUPSI(
AGENCIJA ZA SPRECAVANJE KORUPCIJE

AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Né mbéshtetje t& nenit 5, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi 1,
nénparagrafi 1.5 dhe nenit 22, paragrafi 3, t€ Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjenciné pér
Parandalimin e Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 t& Ligjit nr. 06/L-011, pér Parandalimin e
Konfliktit & Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, neni 11, paragrafi 4, i Rregullores Nr.
03/2023 pér Procedurat pér Hetimet Administrative né Agjenciné pér Parandalimin e
Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, me daté 15.05.2026,
nxjerré kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. t& prot. DPKI-3006/25/A pér zyrtarin larté Armend Hysa, Sekretari i
Pérgjithshém né Universitetin e Shkencave t€ Aplikuara né Ferizaj, pér shkak se nuk ka
prova té mjaftueshme qé argumentojné dyshimin pér konflikt interesi né ushtrimin e
funksionit publik.

II. Ky vendim é&shté pérfundimtar né procedurén administrative dhe i nj&jti publikohet né
uebfaqen zyrtare t& Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik pér zyrtarin
e larté Armend Hysa, Sekretar i Pérgjithshém né Universitetin e Shkencave té¢ Aplikuara né
Ferizaj, éshté trajtuar sipas procedurés s¢ paraparé me Ligjin nr. 06/L-011, Pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit n& Ushtrimin e Funksionit Publik.

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit (né vijim: Agjencia) ka filluar trajtimin e kétij rasti
pas pranimit t& njé raportim nga jashté (né vijim: raportues i rastit), me pretendimin pér konflikt
t& interesit, pjesé nga kérkesa (citojmé):"[...] Sekretari i Pérgjithshém i UShAF-it, pas
pranimit té raportimit té brendshme nga ana ime me daté 06.03.2025, qé kishin té béjné me
raportimin e shkeljeve té Kodit té Etikés né UShAF nga ana e tij, pérveg se ka penguar
shqyrtimin e kétyre “sinjalizimeve” raportimeve né kundérshtim me detyrat dhe pérgjegjésit
e Zyrtarit pér Protokoll dhe Arkiv, té cilat ai i ushtron dhe menaxhon, si dhe né kundérshtim
me detyrat dhe pérgjegjésit e zyriarit pérgjegjés per mbrojtjen e sinjalizuesve né UShAF, i
njéjti ka ndérmarr veprime pér shqiptimin e masave ndéshkuese ndaj meje, duke dorézuar
Fletéparagitje Disiplinore tek Komisioni Disiplinor, té eméruar po nga i njéjti, me anétar qé
jané pérfshiré drejipérdrejt né shqyrtimin e sinjalizimeve té mia té brendshme. Ky veprim
krijon njé konflikt té qarté interesi, duke cenuar paanshmériné e procedurés disiplinore dhe
duke rrezikuar té drejtén time pér trajtim té drejté dhe transparent.
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Kérkesa e brendshme ne UShAF pér parandalimin e Konfliktit 1€ interesit, pér ndryshimin e
pérbérjes se anétareve té Komisionit Disiplinor, né té cilin Sekretari mé kishte eméruar edhe
mua si anétare, kam kérkuar me email me datat 01.09.2025 dhe 22.09.2025. Si¢ vérehet, né

até pérbérje jam zévendésuar vetém uné [es] ™

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit konform mandatit dhe kompetencave ligjore t€
parapara sipas Ligjit Nr.08/-017 pér Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit, lidhur me
pretendimet e ngritura ka zhvilluar hetim administrativ duke trajtuar dhe shqyrtuar vetém

pretendimet pér konflikt t€ interesit.

Me qéllim t& sqarimit t& ploté dhe t€ gjithanshém t€ raportimit lidhur me pretendimet e ngritura
t& situatés sé mundshme t& konfliktit t& interesit, &shté mbajtur takim me raportuesin e rastit.
Nié kuadér té kétij takimi, raportuesi ka paraqitur pretendimet dhe qéndrimet lidhur me ¢éshtjen
né fjalg, té cilat i ka dorézuar edhe né formé t& shkruar, duke theksuar: “/.../Pretendimi bazohet
né faktin se ndaj anétaréve 1€ Komisionit Disiplinor, z. Lavdim Bajrami (kryetar) dhe zj.
Leonora Sylejmani (anétare), kam paraqitur paraprakisht raportime dhe sinjalizime té
brendshme pér veprime té dyshuara si té parregullta, té dorézuara prané z. Armend Hysa, i
cili njekohésisht éshté zyrtar pérgjegjés pér trajtimin e sinjalizimeve té brendshme né UShAF.
Né kété kontekst, znj. Leonora Sylejmani e pérfshiu z. Armend Hysa né veprimet e raportuara,
por pretendimet né raportimet e mia té brendshme nuk u refuzuan dhe as nuk u trajtuan nga z.
Armend Hysa. Mé pas, té njéjtit persona, z. Lavdim Bajrami dhe znj. Leonora Sylejmani, u
eméruan anétaré té Komisionit Disiplinor qé do 1é shqyrtonte ¢éshijen time. Pérkundér
kérkesave té mia pér ndryshimin e pérbérjes sé Komisionit Disiplinor, procedura vazhdoi me
1é njéjtét anétare, 1é cilét ishin subjekt i drejtpérdrejté i sinjalizimeve paraprake dhe kishin
interes personal né rezultatin e trajtimit té céshtjeve té raportimeve, duke krijuar situaté té
konfliktit té interesit dhe duke cenuar parimin e paanshmérisé dhe objektivitetit

procedurall...]".

Né pajtim me nenin 22, paragrafin 3, dhe 5 t€ Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit,
si dhe duke u bazuar né pretendimet e ngritura pér konflikt t& interesit, Agjencia sipas
procedurés pérmes shkresés zyrtare (DPKI-367/26), e ka njoftuar zyrtarin larté Armend Hysa,
lidhur me fillimin e procedurés pér shqyrtimin e gjendjes s& konfliktit t& interesit né ushtrimin
e funksionit publik.

N& kuadér t& zhvillimit t& veprimeve procedurale &shté mbajtur takim me zyrtarin e larté
Armend Hysa, me ¢’ rast i njéjti &hté njoftuar me pretendimet e ngritura t& raportuesit pér
konflikt t& mundshém t& interesit. Gjaté takimit, ai ka paraqitur argumentet dhe sqarimet e tij
lidhur me rastin né fjalg, té cilat mé pas i ka pércjellé edhe n& formé & shkruar né Agjenci.

Nga deklaratat né takim dhe t€ dérguar pérmes shkresés zyrtar (DPKI-453/26) né Agjenci,
zyrtari i larté Armend Hysa subjekt i trajtimit pér konflikt t& interesit, lidhur me ¢éshtjen e
ngritur pér konflikt t& interesit ndér t& tiera ka deklaruar (citojmé pjesé relevante nga
deklarata): [...]Zyrtarja Rreba Selimi ka théné se pér shkak se ajo ka béré sinjalizime ndaj
meje kinse uné kam ndérmarr veprime 1€ padrejta ndaj saj. Kjo nuk géndron pas s’ka pasur
asnjé proceduré sinjalizim dhe deklaroj se ndaj zyrtares sé njéjté nuk kam as nuk kam pasur
kurré ndonjé raport armigésor pérkundrazi nga pranimi i saj mé puné né vitin 2019 dhe pastaj
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nga avancimi i saj né pozitén e Udhéheqéses sé Divizionit té Burimeve Njerézore uné kam gené
suporti i saj dhe té tjeréve pasi jam né institucion qé afér 20 vite né administraté dhe pérvoja
ime, pérgatitja ime profesionale ma mundéson qé te jap suportin tim ne té gjitha segmentet e
administratés. Kurré nuk jam kursyer ta ndihmoj zyrtaren Lendita Rreba Selimi ne aspektin
administrativ ku e njéjta pér ¢do proces qé ka qené né kompetencat e saja ka kérkuar késhilla
administrative dhe kam qené né dispozicion gjithmoné. Ndaj zyrtares né fjalé kam marré
veprime administrative dhe ligjore qé mé takojné si udhéheqés pér shkak se e njéjta ka refuzuar
detyrat qé ja ka pércaktuar ligji dhe aktet nénligjore si udhéheqése e njésisé sé burimeve
njerézore. Vlen té theksohet se zyrtarja ne fjalé bazuar ne rregulloren pér pérvojén e punés, e
cila ka hyré né fugi ka ardhur te uné dhe né prezence te prorektorit pér financa dhe ZKF ka
kérkuar qé lista e pagave dhe ndryshimet né listén e pagave i takojné asaj. Pas késaj e kam
autorizuar 1é njéjtén si zyrtare autorizuese ne formularin standard té Thesarit pasi ashtu e
kérkon Thesar dhe qéllimi i kétij formulari éshté se deponohet nénshkrimi dhe Thesari i
Kosovés ka mbulesé se i njéjti zyrtar ka té drejté té nénshkruaj ndryshimet né paga. Nga maji
2023 zyrtarja Rreba ka kryer kété detyré dhe kemi e malin ku ka pranuar se kjo éshté detyré e
saj dhe ka vazhduar deri né muajin tetor 2024, dhe pastaj deklaron se nuk jep pélgimin pér té
kryer kéto detyra. Né kété rast i kam béré té qarté se kétu nuk béhet fjalé pér pélgim apo jo,
pasi kéto detyra jané té rregulluar me akte kolektive ligiore dhe me rregulloret e Qeverisé dhe
¢cdo i punésuar ne institucione publike edhe me ligi edhe me kontraté éshté i obliguar t'i bindet
akteve kolektive té Qeverisé. [...]Gjithashtu, éshté me réndési té theksohet se zyrtarja Lendita
Rreba Selimi pér té shmangur pérgjegjésit saj pér rregullimin e ndryshmit né paga vazhdon
duke me béré pérgjegjés pér té gjitha punét né UShAF si ato té angazhimit té stafit akademik,
té cilat jané kompetencén e dekanéve té fakultetit dhe senatit, si organe pérgjegjése pér mésim
dhe staf akademik ku Sekretari nuk ka as me té voglén pérgjegjési né kété drejtim si dhe kéto
mos kompetenca té mija né ¢éshtjet akademike i raporton si kegpérdorim té detyrés zyrtare né
Késhillin Drejtues dhe kérkon nga Késhilli i Etikés gé té formojé komision disiplinor ad hoc,
kinse kam shkelur kodin e etik, duke me akuzuar pér kompetencat e njé organi tjetér ku dihet
me Statut dhe Ligjin pér Arsimin e larté, se Senali éshté pérgjegjés pér stafin akademik dhe
dekanét jané pérgjegjés pér mbajtjen ose jo té mésimit e jo Sekretari. [...]Veprimet té cilat i
kam marré ndaj zyrtares né fialé si paralajmérimi verbal dhe vérejijet me shkrim, pastaj
fletéparagitja disiplinore né komisionin disiplinor jané né pérputhje me ligjin dhe aktet
nénligjore né fuqi duke u gjend ne njé situaté ku e njéjta kishte refuzuara kryerjen e detyrave
zyrtare dhe nése nuk i kisha ndérmarré do té béja shkele ligiore qé do té kishin pasoja pér
universitetin. Antagonizmi mé i madh né kété géshtje éshté se Lendita Rreba Selimi e respekton
njé nene té Rregullores nr.05/2023 pér Pagén Bazé dhe Pérvojén e Punés pér té punésuarit ne
Sektorin publik. Pér njohjen e pérvojés sé stafit e respekton nenin 6 por nuk e respekton
paragrafin 10 té nenit 5 té po késaj Rregullore pér dérgimin e ndryshimeve né listén e pagave
né Thesar. Si mund gé njé Rregullore té respektohet njé nen dhe neni tjetér jol...].

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit pas shqyrtimit dhe trajtimit t& deklaratave, dhe me
qéllim t& sqarimit dhe vértetimit t€ ploté dhe t& gjithanshém t& pretendimeve t& ngritura, ka
kérkuar nga zyrtari i larté Armend Hysa informacion dhe sqarime shtesé lidhur me ¢éshtjen e
angazhimit t& bashképunétoréve t€ jashtém ne UShAF né Ferizaj.
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Né informacionin plotésues (sqarues) dérguar né Agjenci nga zyrtari i lart¢ Armend Hysa,
theksohet se (citojmé pjesé relevante ): [...] Sa i pérket angazhimit té bashképunétoreve té
jashtém té stafit akademik nga universitetet publike té Kosovés, uné edhe né takimin me Jjue
potencova se pér shkak té mungesés sé numrit (¢ lejuar pér staf né UShAF, angazhimi éshté
béré me vendim té Senatit t¢ UShAF ( Nr.2932/24, daté 27.09.2024), si organ mé i larté né
UShAF pér ¢éshtje akademike bazuar né Ligjin pér arsimin e larté dhe né autonominé
akademike qé gézon universiteti sig parashihet né nenin 8 té kétij ligji. Gjithashtu angazhimi
dhe kompensimi éshté béré bazuar né nenin 8 1 Ligjit té pagave si dhe Rregullores peér té
ardhurave personale né UShAF, té miratuar nga Késhilli Drejtues, si organ mé i larté pér
¢éshtje financiare dhe infrastrukturore ( Nr. Prot: 3043/23, daté 02.11.2023). Gjithashtu
angazhimet jané béré me pélgimet e auloriteteve kompetente té universiteteve publike né
Kosové ( Pajtimi i Universiteti “Fehmi Agani” Gjakové pér angazhim té Prof. Ass. Dr. A.K.
né USHAF, me Nr. prot.001/486, daté 24.10.2024; Pélgimi i Universitetit “Haxhi Zeka” Pejé
pér angazhimi e Prof. Asoc. Dr. A.T. né USHAF. Nr. 2840, daté 01.11.2024; Pélgimi i
Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren pér angazhimi e Prof. Asoc. Dr. N.B.. né USHAF, Nr.
308/02-237, daté 20.09.2024; Pélgimi i Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren pér angazhimi e
Asistent A.B.. né USHAF, Nr. 308/02-224, daté 16. 09.2024, Pélgimi i Universitetit “Ukshin
Hoti” Prizren pér angazhimi e Asistent B.M. né USHAF, Nr. 308/02-238, daté 20.09.2024),
po ashtu edhe me miratimin e konferencés sé rektoréve té universiteteve publike marré
parasysh se té gjitha universitetet publike pérjashto Universitetin e Prishtinés jemi té gjitha
nén ombrellén institucionale té Ministrisé sé Arsimit dhe kompensimi éshté béré né nr. e pagave
(EM) té Ministrisé té cilat jané né sistemin e pagave t¢ Thesarit. Ne si staf administrativ
pérfshiré mua dhe zyrtarét tjeré nuk kemi kompetenca qé té vendosim pér angazhimin e stafit
akademik gofte té brendshém apo té jashtém. Ajo éshté kompetencé ekskluzive e Senatit dhe ne
nuk mund t'i anashkalojmé vendimet e njé organi té tillé/...].

Pas administrimit t& provave né dispozicion, pérfshiré informatat e pranuara nga raportuesi 1
rastit, deklaratat dhe sqarimet e dhéna nga zyrtari i larté Armend Hysa, si dhe dokumentacionin
tietér pércjellés t& siguruar gjaté zhvillimit t& procedurés sé hetimit administrativ, jané
administruar provat si né vijim:

e Masa disiplinore-paralajmérimi verbal i datés 13.01.2025, nr. 82/2025, shqiptuar nga
Sekretari i Pérgjithshém ndaj Lendita Rreba Selimi, pér shkak té refuzimit t€ kryerjes
sé detyrave zyrtare lidhur me procedimin e léndéve né Thesar pér ndryshim né listén e
pagave;

e Masa disiplinore-vérejte me shkrim, daté 11.03.2025, e shqiptuar nga Sekretari i
Pérgjithshém ndaj Lendita Rreba Selimi, pér shkak t& refuzimit t& kryerjes sé detyrave
zyrtare lidhur me procedimin e léndéve né Thesar pér ndryshim né listén e pagave;

o Fletéparaqitja me nr. protokolli 677/25 t& datés 06.03.2025, nga Lendita Rreba Selimi
né Komisionin Disiplinor Ad-hoc t¢ UShAF, pér shkelje t€ parimeve t& Kodit t€ Etik&s
nga Sekretari i Pérgjithshém;

e Shkresa-sqarimi e datés 04.04.2025, nr. protokolli 677/25, me t& cilin &shté konstatuar
se Komisionit Disiplinor Ad-hoc t&¢ UShAF nuk &shté organ kompetent pér shqyrtimin
e kétyre pretendimeve;
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e Raportimi i datés 06.03.2025, nr. protokolli 678/25 nga Lendita Rreba Selimi né
Késhillin Drejtues t& UShAF, pér keqpérdorimi t& autorizimit zyrtar nga ana Sekretari
i Pérgjithshém ne UShAF;

e Shkresa-sqarimi e datés 04.04.2025, nr. protokolli 678/25, me t& cilin éshté konstatuar
se bazuar né Statutin e UShAF Késhilli Drejtues nuk &shté organ kompetent pér
shqyrtimin e kétyre pretendimeve;

e Vendimi Nr. 2728/25, t& datés 27.08.2025, me t& cilin Sekretari i Pérgjithshém i
UShAF, ka formuar komisionin disiplinor pér shqyrtimin e rasteve né proceduré
disiplinore pér stafin administrativ t&¢ UShAF, me mandat dy vjecar;

o Fletéparaqitja e datés 28.08.2025, nr. 2744/25, nga Sekretari i Pérgjithshém drejtuar
Komisionit Disiplinor t¢ Administratés s¢ Pérgjithshme, pér Lendita Rreba Selimi pér
shkelje t& réndé disiplinore “moskryerje t&€ detyrave t€ punés”, sipas kontratés dhe
akteve nénligjore né fugi dhe “mosbindje ndaj urdhrave t& eprorit”;

e Kérkesa me e-mail e datés 01.09.2025, nga Lendita Rreba Selimi pér Sekretarin €
Pérgjithshém, lidhur me ndryshimin e pérbérjes s komisionit disiplinor pér shkak t&
konfliktit t& interesit;

e Vendimi i Komisionit Disiplinor, t& datés 20.11.2025, nr. prot.5132/25, me t& cilin
shgiptohet masa disiplinore ndaj zyrtares Lendita Rreba Selimi, “Ndalimi i avancimit
né kategoriné me té larté né periudhén prej 5 (pesé) viteve”, pér shkak té refuzimit t&
kryerjes se detyrave t& punés sipas kontrat€s dhe akteve nénligjore né fuqi dhe
mosbindja ndaj urdhrave t€ eprorit.

Pas shqyrtimit, analizimit dhe vlerésimit t& provave né dispozicion dhe rrethanave faktike t&
rastit, Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, duke u bazuar né dispozitat e Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit konstaton se nuk ka prova t€ mjaftueshém qé
argumentojné dyshimin pér ekzistimin e konfliktit té& interesit né ushtrimin e funksionit publik,
pér zyrtarin e larté Armend Hysa, kjo pér faktin se veprimet e inicimit t& procedurés disiplinore,
ndaj zyrtares Lendita Rreba Selimi jané ndérmarr per shkak t& refuzimit té kryerjes s¢ detyrave
zyrtare lidhur me procedimin e ndryshimeve né listén e pagave, dhe nuk ndérlidhen me
sinjalizimin apo raportimet e brendshme t& datés 06.03.2025, ku procedura disiplinore €shté
zhvilluar pas ndérmarrjes s&€ masés fillestare “paralajmérim verbal” me dat& 13.01.2025, dhe
mé pas &shté trajtuar pér té njéjtén géshtje edhe nga Komisioni Disiplinor.

Andaj, duke u bazuar né rrethanat faktike t& pérmendura konsiderojmé se veprimet e ndérmarra
nga zyrtari i larté Armend Hysa, kané gené veprime né kuadér té ushtrimit té detyrave dhe
pérgjegjésive té tij zyrtare dhe se, né rastin konkret, nuk &shté konstatuar ekzistenca e ndonjé
interesi privat q& ka ndikuar ng ushtrimin e paanshém t& detyrés zyrtare.

Sipas nenit 6 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit nocioni i konfliktit t& interesit,
pérkufizohet si né vijim:

"Konflikti i interesit lind nga njé rrethané né té cilén zyrtari ka interes privat, gé ndikon, mund
te ndikojé ose duket se ndikon né kryerjen me paanshméri dhe objektivitet té detyrés sé tij
zyrtare".

Ndérsa né Nenin 3 paragrafi 1, nénparagrafi 1.2 t€ Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit, &shté pérkufizuar interesi privat i personit zyrtar si né vijim:
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"Interesi privat i personit zyrtar - nénkupton ¢farédo pérparésie pér personin zyrtar, familjen
e tij, té aférmit, miqté dhe personat apo organizatal me 1é cilat ai ka pasur apo ka marrédhénie
afariste”,

si dhe me nénparagrafin 1.6 t& kétij neni me t€ cilin &shté pérkufizuar pérsoni i aférm si né
vijim:

"erson i aférm me zyrtaren éshté bashkéshorti ose personi qé bashkéjeton, té aférmit né vijé
1é drejté té gjakut pa kufizime, té aférmit né vijé té térthorté deri né shkallén e katért, adoptuesi,
i adoptuari, i aférmi né gjini té krushqisé deri né shkallén e dyté si dhe ¢do person fizik apo
juridik i cili ka pasur ose ka njé lidhje té pérbashkét interesi privat pasuror ose jopasuror me

zyrtarin. [...]."

Poashtu, Ligji pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, né nenin 3, paragrafi 1, nénparagrafi
1.12 t& tij ka pércaktuar edhe nocionin e vendimmarrjes si né vijim:

"easti i fundit i procesit vendimmarrés gjaté 1é cilit vendoset pérmbajtja pérfundimiare e aktit
apo kontratés si dhe ato gaste paraprake té vendimmarrjes té cilat jané thelbésore dhe
pércaktuese né té cilat pjesémarrja, ndikimi dhe qéndrimi i zyrtarit pércaktojné pérmbajtjen
pérfundimtare té aktit apo kontratés si dhe ¢do veprim i zyrtarit né ushtrimin e funksionit
publik."

Pra, né kuptim té dispozitave ligjore t& sipércituara, konflikti i interesit &shté i lidhur ngushté
me procesin e vendimmarrjes, nén kushtet e ekzistencés sé interesit privat té zyrtarit apo té
personave té aférm me té, né njé géshtje t& caktuar, prandaj pér tu konstatuar konflikti i interesit
né njé ¢éshtje té caktuar, duhet t& plotésohen kushtet thelbésore (kumulative) té tij, si¢ &shté
vendimmarrja si dhe interesi privat i zyrtarit ose i personave 1€ aférm me zyrtarin.

Né kété ményré, pas shqyrtimit dhe administrimit t€ provave dhe rrethanave konkrete né kété
rast, Agjencia konstatoj se né rastin konkret nuk &shté déshmuar se ka ekzistuar interesi privat
i zyrtarit t& larté Armend Hysa, prandaj né rastet kur ndonjéri nga kushtet thelbésore t&
konfliktit t& interesit, sic &shté né kété rast interesi privat, nuk plotésohen kumulativisht,
pérjashtohet rrethana e konfliktit t€ interesit sipas dispozitave té sipércituara t& Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit.

Megjithatg, fakti q&, né situatén konkrete t& referuar né Agjenci, nuk éshté déshmuar konflikti
i interesit né& kuptim t& dispozitave t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, kjo nuk
pérjashton detyrimin e zyrtarit t& larté, pér t€ trajtuar kérkesén e zyrtares nga procedura
administrative, sipas rregullativés sé¢ brendshme t&¢ UShAF-s& dhe/ose legjislacionit tjetér
relevant, veganérisht Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (né

vijim: LPPA).

I1. Agjencia vendosi si né pikén IL t€ dispozitivit t& kétij vendimi, duke u bazuar né nenin 22
[Procedura administrative e Agjencisé pér rastet e konfliktit t¢ interesit], paragrafi 12 t& Ligjit
pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, me t& cilin &shté pércaktuar se: “Té gjitha vendimet
qé i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e interesit né ushtrimin e funksionit publik dhe
shkeljen e dispozitave té& kétij ligji, pérfshiré veprimet e ndaluara ose t& kufizuara né& ushtrimin
e funksionit publik, ushtrimin e veprimtarive t& tjera, papajtueshmérité né ushtrimin e
funksionit publik, duhet t& respektohen nga zyrtarét dhe institucionet pérgjegjése. Ato béhen
publike né fagen zyrtare t& internetit t& Agjencis&”, si dhe paragrafin 15 t& kétij neni, me t€
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cilin &shté pércaktuar se: “Vendimet e Agjencisé né lidhje me konfliktin e interesit jané
pérfundimtare né proceduré administrative.”

KiSHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur ka té drejté t€ inicioj konﬂ»ﬁg’t* @d@tﬁﬁxstratlv né
Gjykatén Themelore t€ Prishtings, Departamenti pér Céshtje Adm étq:a Ve, °b1:¢hdaxafat1t
ligjor prej tridhjeté (30) ditésh, nga data e pranimit t& kétij vend1m1 3 : 5\

Vendimi iu dérgohet:
: per
o Palés z. Armend Hysa dhe palés/ve tjera procedurale

e Drejtorit t&¢ DPKI-sé
o Zyrtarit pérgjegjés (bartésit té 1éndés)
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